
Datum doručení: 24. 6. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240013189 
 
Věc: Poslanecké náhrady – poslanec Tureček 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„…dovoluji si zaslat dotaz, zda Poslanecká sněmovna vyplácela mezi asistenty poslance 

Karla Turečka finanční prostředky pro osoby s příjmením Jaroš - Jarošová (zejm. Ondřej 

Jaroš) s bydlištěm v Chýnově, okres Tábor. Případně zda osoby tohoto jména byly na výplatní 

listině expertného pro poslance Karla Turečka. Jedná se o období od roku 2019 doposud, pokud 

lze uvést i vyplacenou částku, žádám tedy i o ni.“.  

 
 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážená paní ……………, 

 

potvrzujeme, že Kanceláři Poslanecké sněmovny byla dne 24. června 2024 

prostřednictvím elektronické podatelny doručena Vaše žádost o informace, podaná podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž uvádíte následující (citujeme):  

 

„…dovoluji si zaslat dotaz, zda Poslanecká sněmovna vyplácela mezi asistenty poslance 

Karla Turečka finanční prostředky pro osoby s příjmením Jaroš - Jarošová (zejm. Ondřej 

Jaroš) s bydlištěm v Chýnově, okres Tábor. Případně zda osoby tohoto jména byly na výplatní 

listině expertného pro poslance Karla Turečka. Jedná se o období od roku 2019 doposud, pokud 

lze uvést i vyplacenou částku, žádám tedy i o ni.“.  

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 



 

K výše citované žádosti Vám poskytujeme následující informace. K meritu Vaší žádosti 

dále uvádíme, že Vámi požadované informace vztahující se k „období od roku 2019 doposud“, 

spadají do dvou různých volebních období Poslanecké sněmovny (do aktuálně probíhajícího 9. 

volebního období a do předchozího 8. volebního období), přičemž jednotlivá volební období 

jsou v Kanceláři Poslanecké sněmovny zpracovávána odděleně. 

 

K předmětu žádosti povinný subjekt konstatuje, že nikdo příjmení „Jaroš – Jarošová 

(zejm. Ondřej Jaroš)“ jako poskytovatel služeb neuzavřel s Českou republikou – Kanceláří 

Poslanecké sněmovny jako objednatelem Smlouvu o zajištění služeb asistenta 

poslankyně/poslance (dále také jen „Smlouva“), na jejímž základě by zajišťoval v současném, 

tj. 9. volebním období Poslanecké sněmovny, služby asistenta pro pana poslance Karla Turečka, 

a to podle jeho požadavků a pokynů. Co se týče Vašeho dotazu na „expertné“ předpokládáme, 

že máte na mysli náhrady výdajů na odborné a administrativní práce dle ustanovení § 5 odst. 1, 

písm. j) zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce 

představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského 

parlamentu, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „zákon o platu“ nebo zákon č. 

236/1995 Sb.“). K tomu lze doplnit, že příjmení Jaroš – Jarošová u pana poslance Ing. Karla 

Turečka u předmětných náhrad v 9. volebním období nefigurují. 

 

Co se týče části dotazu pro období od roku 2019 do 8. října 2021, tj. 8 volebního období 

Poslanecké sněmovny, pak vzhledem ke skutečnosti, že ve Smlouvě o zajištění služeb asistenta 

poslankyně/poslance daný poskytovatel služeb (tj. konkrétní asistent poslance) vyjadřuje 

souhlas se zpracováním svých osobních údajů a dalších dat, zejména se zveřejněním svého 

jména, příjmení a údaje, pro kterého poslance zajišťuje na základě této smlouvy služby asistenta 

poslance, uděluje vždy pouze na dobu trvání uvedené smlouvy, tj. do zániku mandátu 

příslušného poslance či poslankyně. Lze konstatovat, že v tomto bodu tak Vaše žádost cílí na 

informace týkající se konkrétně určené fyzické osoby a jedná se tedy o osobní údaje, chráněné 

právními předpisy, upravujícími ochranu osobních údajů. Nutno zdůraznit, že poskytovat 

osobní údaje je povinný subjekt oprávněn pouze v souladu s příslušnými právními předpisy, 

kdy se jedná především o Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, 

tzv. GDPR). V souladu s uvedeným Nařízením musí být veškeré dokumenty obsahující údaje 

subjektů chráněny (tzn. je zde povinnost nesdělovat osobní údaje třetím stranám a osobám bez 

souhlasu subjektu údajů).  

 



Z tohoto důvodu jsme oprávněni poskytnout Vám k Vaší žádosti pouze informace, 

obsažené v tomto sdělení. Kancelář Poslanecké sněmovny jako správce daných osobních údajů 

je povinna shromažďovat osobní údaje odpovídající pouze stanovenému účelu (jímž je 

zabezpečení služeb asistenta poslance), uchovávat osobní údaje pouze po dobu, která je 

nezbytná k účelu jejich zpracování, a zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem, 

k němuž byly shromážděny. Vzhledem ke skutečnosti, že poskytovatelé služeb asistenta 

poslance neudělují Kanceláři Poslanecké sněmovny předchozí souhlas s jiným než výše 

uvedeným zpracováním, jsou vždy po skončení volebního období předmětné osobní údaje 

v souladu se zákonem anonymizovány. Ani Samostatné oddělení styku s veřejností jako 

povinný subjekt nemá informace (a ani nemá povinnost je mít) vztahující se k již uplynulým 

volebním obdobím k dispozici. V důsledku této skutečnosti Vám požadované informace (tj. pro 

rok 2019 do 8. října 2021) nemohou být poskytnuty, a proto bylo samostatným rozhodnutím 

č. j. PS 2024/13189-2 rozhodnuto o částečném odmítnutí Vaší žádosti. 



Vzhledem ke skutečnosti, že o požadované informace žádáte z pozice 

………………….. – ……………….., bude Vám toto sdělení doručeno do datové schránky (ID 

DS: …………..) této společnosti, a to z důvodu řádného doručování v souladu se zákonem o 

svobodném přístupu k informacím a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.  

 

S pozdravem 

 
(…) 


